МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 08 » февраля 2017 г.                                                                                    № 10
с. Турунтаево
О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2017 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществлять погребение  согласно приложению № 1.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.02.2017 стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществлять ими погребение согласно приложению № 2.

3. Постановление Администрации Турунтаевского сельского поселения № 173 от 15.12.2015 г. «Об установлении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2016 год.»  признать утратившим силу с 31.01.2017г.
        4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2017 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Турунтаевское сельское поселение»
Глава Турунтаевского сельского поселения                                      С.В. Неверный

Приложение N 1

к постановлению Администрации
Турунтаевского сельского поселения

от 08.02.2017 г. N 10
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ

ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ,В СЛУЧАЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПОГРЕБЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ СУПРУГА,БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ, ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО ИЛИ ИНОГО ЛИЦА, ВЗЯВШЕГО НА СЕБЯ ОБЯЗАННОСТЬ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ПОГРЕБЕНИЕ
	NN
пп
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг, руб.

	1
	2
	3

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	133

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения
	руб.
	2062

	2.1
	Гроб (обитый)
	шт.
	1527

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей

	535

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1186

	4
	Погребение
	руб.
	3849

	4.1
	Могила
	руб.
	2246

	4.2
	Захоронение
	руб.
	300

	4.3
	Памятник (с табличкой)
	руб.
	1303

	ИТОГО:
	руб.
	7230

Приложение N 2
к постановлению Администрации
Турунтаевского сельского поселения

от 08.02.2017 г. N 10
СТОИМОСТЬ

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СОГЛАСНО ГАРАНТИРОВАННОМУ ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ УМЕРШИХ (ПОГИБШИХ), НЕ ИМЕЮЩИХ СУПРУГА, БЛИЗКИХ РОДСТВЕННИКОВ, ИНЫХ РОДСТВЕННИКОВ ЛИБО ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ УМЕРШЕГО,
ИЛИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ИМИ ПОГРЕБЕНИЕ
	NN
пп
	Наименование услуг
	Ед.
изм.
	Стоимость
услуг, руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	133

	2.
	Гроб (необитый)
	шт.
	931

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	руб.
	1151

	4
	Погребение
	руб.
	2828

	4.1
	Могила
	руб.
	2128

	4.2
	Захоронение
	руб.
	300

	4.3
	Тумба без постамента
	руб.
	381

	4.4
	Регистрационная табличка
	руб.
	19

	5
	Облачение тела
	руб.
	195

	ИТОГО:
	руб.
	5238